- 1 -

平成１７年度第１回石川県国民保護協議会（議事録）

（１）日 時

平成１７年 ５ 月２５ 日（水）１４：３０～

（２）場 所

石川県庁 行政庁舎１１階 １１０５会議室

（３）目 的

石川県国民保護計画の作成など、国民の保護のための措置に関する重要事項を

審議するため

（４）議題

①石川県国民保護協議会長の職務代理の指名について

②石川県国民保護協議会運営要領（案）について

③石川県国民保護計画で定める事項等（案）について

（５）出席者

石川県知事ほか

（６）会議結果

会長（谷本石川県知事）のあいさつに続き、事務局から、協議会の所掌事務、

委員・幹事の選任、指定地方公共機関の指定等について説明した後、条例に基づ

き会長が議長となって議事に入った。

まず、議題①「石川県国民保護協議会長の職務代理の指名について」は、会長

が杉本委員（副知事）を指名した。

次に、議題②「石川県国民保護協議会運営要領（案）について 、事務局から説」

明をし、意見・質問を求めたところ、異議なしとの声があり、原案どおり承認と

なった。

次に、議題③「石川県国民保護計画で定める事項等（案）について 、事務局か」

ら説明をするとともに、今後のスケジュールとして、本年度内を目途に県計画を

策定したい旨説明し、承諾を得た。なお、委員からは、県境を越えた避難の対応

について隣県との密接な連携の構築を考えて欲しいとの意見があった。